平成 25 年２月７日

各  位

上 場 会 社 名 東都水産株式会社

代 表 者 代表取締役社長 関本 吉成

（コード番号8038、東証第1部）

問合せ先責任者 取締役経理部長 江原 恒

（TEL 03-3541-5468）

業績予想の修正及び貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

当社は平成 25 年３月期第３四半期において、貸倒引当金繰入額を販売費及び一般管理費に計上することと

しました。これに伴い、平成 24 年８月６日に公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知ら

せいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

平成 25 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

修正の理由

（連 結）

連結業績予想につきましては、個人消費が低価格・節約志向を反映し、予想以上に低調に推移している

ため、売上高は前回発表予想を下回る見込みです。収益面におきましては、引き続き経費の節減に努めま

すが、下記２．に記載のとおり、販売費及び一般管理費に貸倒引当金繰入額 391 百万円を計上することとな

りましたため、営業利益、経常利益及び当期純利益は、前回発表予想を下回る見込みです。

（個 別）

個別業績予想につきましても、上記の厳しい事業環境のもと、売上高は前回発表予想を下回る見込みで

す。収益面におきましても、連結と同様、引き続き経費の節減に努めますが、販売費及び一般管理費に貸

倒引当金繰入額 391 百万円を計上することとなりましたため、経常利益及び当期純利益は、前回発表予想を下

回る見込みです。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

 前回発表予想　(A) 129,000 720 770 650 16.33

 今回修正予想　(B) 125,000 280 360 290 7.29

 増減額　(B-A) △ 4,000 △ 440 △ 410 △ 360

 増減率　(％) △ 3.1 △ 61.1 △ 53.2 △ 55.4

（ご参考）前期実績
（平成24年３月期）

130,782 715 788 261 6.57

売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 円　銭

 前回発表予想　(A) 92,500 130 270 6.78

 今回修正予想　(B) 89,500 △ 385 △ 185 △ 4.65

 増減額　(B-A) △ 3,000 △ 515 △ 455

 増減率　(％) △ 3.2 -            -

（ご参考）前期実績
（平成24年３月期）

92,449 372 △ 72 △ 1.82

２．貸倒引当金繰入額（販売費及び一般管理費）の計上について

平成 25 年１月 15 日付「債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ」で公表しました通り、当社

の取引先であるアトランティス株式会社の親会社 ATLANTIS GROUP HF（本社：アイスランド共和国 レイキャビ

ク）が、平成 25 年１月２日付で自己破産申請を行い、これに伴い、アトランティス株式会社は事業を停止すること

となりました。

当社は上記公表時において、アトランティス株式会社に対し、営業債権等 410 百万円を保有しておりましたが、

平成 25 年３月期第２四半期累計期間に、貸倒懸念債権として販売費及び一般管理費に計上した貸倒引当金繰

入額 185 百万円に加え、当第３四半期会計期間において、貸倒引当金繰入額 206 百万円を追加し、総額として

391 百万円の貸倒引当金繰入額を、回収不能見込額として販売費及び一般管理費に計上いたしました。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上